УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА

ПРИКАЗ

12.04.2019                                             г. Мичуринск                                                № 232

Об итогах проведения теоретико-практического семинара  для ГПО  по работе с одаренными детьми «Кружковая работа как форма развития личностных качеств одаренных детей дошкольного возраста»

В соответствии с планом работы управления народного образования администрации города Мичуринска, в рамках проведения «Декады одаренного ребенка», в целях совершенствования подходов к выстраиванию работы с одаренными детьми дошкольного возраста, обеспечения открытости и доступности содержания инновационной образовательной деятельности на ступени дошкольного образования 10.04.2019 на базе МБДОУ «Детский сад №1 «Пчелка»  был организован и проведен теоретико-практический семинар для  ГПО  по работе с одаренными детьми «Кружковая работа как форма развития личностных качеств одаренных детей дошкольного возраста».
В работе семинара приняли участие 10 слушателей: воспитатели дошкольных организаций, сотрудники МБУ «Учебно-методический и информационный центр».
	Работа семинара проводилась в формате открытого развивающего занятия и круглого стола, где рассматривались и обсуждались вопросы об организации деятельности с одаренными  детьми дошкольного возраста.
В рамках семинара участники познакомились со спецификой работы учреждения (и.о. старшего воспитателя – Воропаева Елена Игоревна), выступлением по теме мероприятия (воспитатель – Гордеева Елена Олеговна), развивающим занятием (воспитатель – Гордеева Елена Олеговна), в работе круглого стола приняли участие воспитатели из других дошкольных организаций (воспитатель МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №2 «Улыбка» - Попова Марина Николаевна; воспитатель МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №24 «Светлячок» - Коробова Ольга Олеговна).
Подводя итоги семинара, в ходе обмена мнениями участники отметили практическое значение мероприятия и комфортную атмосферу его организации; чёткость, продуманность и грамотность выступлений; творческий подход к проведению всего семинара и занятия в его рамках.

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:

1. За результативную организацию и проведение теоретико-практического семинара для ГПО  по работе с одаренными детьми «Кружковая работа как форма развития личностных качеств одаренных детей дошкольного возраста» объявить благодарность заведующему МБДОУ «Детский сад №1 «Пчелка» Дороховой Т.И., и.о. старшего воспитателя Воропаевой Е.И.
2. Отметить высокий уровень профессиональной подготовки воспитателей дошкольных организаций, результативно использующих современные технологии, методы, приемы и формы работы, обеспечивающие достижение результативности в ходе организации и проведения работы с одаренными детьми в условиях дошкольной организации, принявших участие в работе семинара: воспитателя  МБДОУ «Детский сад №1 «Пчелка» Гордеевой Е.О., воспитателя МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №2 «Улыбка» Поповой М.Н., воспитателя МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №24 «Светлячок» Коробовой О.О.
3. Рекомендовать заведующим дошкольных организаций (МБДОУ «Детский сад  №1 «Пчелка» - Дороховой Т.И., МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №2 «Улыбка» - Ивановой С.В., МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №24 «Светлячок» - Шевяковой С.А.), поощрить работников, принявших активное участие в проведении семинара.
4. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                                 Климкин А.В.

Анисова А.Н.,
5-14-61